Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребёнка» - детский сад № 51 «Родничок»,

первой категории  с. Кагальник, Азовского района.

ПРОТОКОЛ № 4

заседания рабочей группы по внедрению профстандартов в МБДОУ детский сад № 51

от 01.08.2019г.

Присутствовали:

Присутствовали:

Председатель первичной профсоюзной организации ДОУ –  Абраменко Ю.А.

Воспитатель высшей квалификационной категории – Иващенко О.И.

 Воспитатель высшей квалификационной категории  – Верещагина М.Л.

Музыкальный руководитель – Чернявская О.М.

Старший воспитатель – Пунина Л.Ф.

Повестка дня:

1. Отчет о реализации мероприятий Плана-графика (дорожной карты) по внедрению

профессиональных стандартов в МБДОУ д/с № 51 за период с 01.07.2019г по

01.08.2019.

2. Составление Плана повышения квалификации на 2019-2020 учебный год.

1. Слушали: по первому вопросу выступила Веретельник С.В., председатель рабочей
группы по внедрению профстандарта, знакомила присутствующих с Отчетом о реализации
мероприятий Плана – графика (дорожной карты) по внедрению профессиональных
стандартов в МБДОУ д/с № 51 за период с 01.07.2019г по 01.08.2019.

Решили: Считать, что внедрение профстандарта в МБДОУ д/с № 51 осуществляется в
соответствии с утвержденным Планом-графиком (дорожной картой) внедрения
профессиональных стандартов, утв. Приказом № 58/1 от 19.07.2019г.

2. По второму вопросу слушали старшего воспитателя Л.Ф. Пунину по вопросу
утверждения Плана повышения квалификации педагогов на 2019-2020 учебный год.

Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет

Решили: Утвердить План повышения квалификации на 2019-2021г с учетом финансовых
возможностей ДОУ.

Председатель рабочей группы -                                              Пунина Л.Ф.

Заместитель председателя рабочей  группы                          Абраменко Ю.А.

Секретарь рабочей группы                                                      Иващенко О.И.

Члены рабочей группы:                                                           Чернявская О.М.,

                                                                                                    Верещагина М.Л.

	ПРОТОКОЛ № 4
	Повестка дня: